[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 24.10.2024                                                                                                    № 75
п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 13 ноября 2023 года № 83

Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Противодействие коррупции в Рассветовском сельском поселении Староминского района»»
В целях приведения в соответствие муниципальной программы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
от 13 ноября 2023 года № 83 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Противодействие коррупции в Рассветовском сельском поселении Староминского района»», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 13 ноября 2023 года № 83 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Противодействие коррупции в Рассветовском сельском поселении Староминского района»»:

1.1. Пункт «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в приложении «ПАСПОРТ муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Противодействие коррупции в Рассветовском сельском поселении Староминского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы
4,0 тыс. рублей за счет средств местного
Бюджета, в том числе по годам:
2024 год - 0,0 тыс. рублей

2025 год - 1,0 тыс. рублей

2026 год - 1,0 тыс. рублей

2027 год - 1,0 тыс. рублей

2028 год - 1,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

Финансирование данной программы на 2024-2028 годы необходимо предусмотреть в бюджете поселения.

4.1. Прогнозируемый общий объем финансирования реализации Программы – 4,0 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 1,0 тыс. рублей

2026 год – 1,0 тыс. Рублей

2027 год – 1,0 тыс. рублей
2028 год – 1,0 тыс. рублей
4.2. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению исходя из условий формирования местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Перечень основных мероприятий Программы, ресурсное обеспечение с разбивкой по годам, источникам и объемам финансирования Программы приведен в Приложении № 2 к Программе

	Приложение № 2

к муниципальной программе
Рассветовского сельского поселения Староминского района

«Противодействие коррупции

в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«Противодействие коррупции в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации
	2027 год реализация
	2028 год реализация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Внедрение практики проверки муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность

	1.1.
	Проведение анализа действующих нормативных правовых актов на коррупциогенность

	всего
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	Устранение коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	проведение обучающих мероприятий со специалистами органов местного самоуправления по устранению возможных коррупциогенных проявлений при разработке, принятии и утверждении муниципальных правовых актов.

	всего
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2. Содействие доступу граждан и организаций к информации о фактах коррупции

	2.1.
	информирование на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения о ходе реализации Программы о противодействии коррупции, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны администрации и правоохранительных органов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Информирование населения о реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерах, о мероприятия
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	х по противодействию коррупции

	3. Доступность к поступлению на муниципальную службу

	3.1.
	проведение выборного и конкурсного замещения муниципальных должностей в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08.06.2007 г. №1244-КЗ
«О муниципальной службе в Краснодарском крае»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Формирование у служащих представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными
	Администрация  Рассветовского

с/п

	правонарушениями.

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.2.
	размещение сведений о решениях по кадровым вопросам в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального образования
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	обеспечение прозрачности при принятии решений по кадровым вопросам

	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет
внебюджетные источники

	4. Формирование кадрового состава, несклонного к коррупционным действиям

	4.1.
	организация и проведение заседаний аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Формирование у служащих представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	правонарушениями.

	4.2.
	совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы;

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение системы прозрачности при принятии решений по
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	кадровым вопросам

	внебюджетные источники

	4.3.
	проведение аттестаций с использованием современных кадровых технологий и совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение системы прозрачности при принятии решений по кадровым вопросам
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	5.Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения

конфликтов интересов на муниципальной службе

	5.1.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Контроль за соблюдением обязанностей муниципаль
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	ными служащими

	внебюджетные источники

	5.2.
	Совершенствование механизма контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Контроль за соблюдением обязанностей муниципаль
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	ными служащими

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5.3.
	Организация предоставления муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений   о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Контроль за соблюдением обязанностей муниципальными служащими
	Администрация  Рассветовского

с/п

	Местный бюджет
	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5.4.
	Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлениях
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Контроль за соблюдением обязанностей муниципальными служащими
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5.6.
	Проведение семинаров, тренингов для муниципальных служащих, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	6. Создание условий, исключающих возможность коррупционного поведения

	6.1.
	проведение регулярных проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Контроль за соблюдением обязанностей муниципальными служащими

	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	6.2.
	анализ обращений граждан и юридических лиц по вопросам деятельности органов местного самоуправления с целью выявления сфер деятельности с повышенным риском коррупции, коррупционных проявлений среди муниципальных служащих
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Контроль за соблюдением обязанностей муниципальными служащими

	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	6.3.
	проведение совещаний, заседаний рабочих групп с целью анализа факторов, создающих условия для возможных коррупционных проявлений в сферах деятельности органов местного самоуправления с повышенным риском коррупции, а также для прогноза схем коррупционных действий, подготовка рекомендаций по совершенствованию коррупционных механизмов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	федеральныйбюджет

	внебюджетные источники

	6.4.
	проведение обучающих мероприятий со специалистами и муниципальными служащими органов местного самоуправления по вопросам антикоррупционной направленности
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	7. Содействие доступу граждан и организаций в предоставлении муниципальных услуг

	7.1.
	мониторинг применения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в соответствии с утверждённой методикой

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Устранение коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	8. Соблюдение требований, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	8.1.
	проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Рассветовского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Формирование у служащих пред-ставления о несовместимости муни-ципальной службы с коррупцион-ными правонарушениями.
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	8.2.
	организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлениях;
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Формирование у служащих пред-ставления о несовместимости муни-ципальной службы с коррупцион-ными правонарушениями.
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	9. Повышение квалификации муниципальных служащих

	9.1.
	проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров по вопросам противодействия коррупции.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджет.источники

	9.2.
	приобретение учебно-методической литературы по вопросам противодействия коррупции.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов

	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	10. Антикоррупционное просвещение населения

	10.1
	приобретение и распространение агитационных материалов антикоррупционного информирования, просвещения, обучения, воспитания населения Рассветовского сельского поселения Староминского района.
	всего
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлению коррупции
	Администрация  Рассветовского

с/п

	местный бюджет

	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО по программе
	Всего
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Ведущий специалист  администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                                                                                    А.Г. Фесенко

2. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.rassvetsp.ru и обнародовать.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за ведущим специалистом администрации Рассветовского сельского поселения Фесенко А.Г.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          Ю.В. Плосконос
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ № ______ О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 13 ноября 2023 года № 83

Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Противодействие коррупции в Рассветовском сельском поселении Староминского района»»

Проект подготовлен:

ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                      А.Г. Фесенко

 «____» ___________ 2024 год

Проект согласован:

ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                     И.А. Колчина

 «____» __________ 2024 год

Проект согласован:

ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                        Л.В. Бреева

 «____» __________ 2024 год

PAGE